PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3349/2023

Assunto: Manutenção no declive existente na Avenida Nicola Capucci, especialmente na área onde é

realizada a feira de domingo no bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria de Mobilidade Urbana, que

execute a manutenção no declive existente na Avenida Nicola Capucci, especialmente na

área onde é realizada a feira de domingo no bairro São João.

Temos observado um declive acentuado na pavimentação asfáltica que

atravessa todo o cruzamento da referida avenida. Esta situação tem causado frequentes

incidentes, com muitas pessoas sofrendo quedas no local.

Além disso, os veículos também são prejudicados devido ao desnível, o

que pode resultar em danos materiais.

Considerando a movimentação intensa nessa região, torna-se urgente

realizar uma intervenção para corrigir esse problema, visando garantir a segurança e o

bem-estar dos pedestres e condutores que utilizam esse trecho da via.

Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3349/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

Local apontado pelo Google Street View: